P.A. 15383/18
Avenida Santa Terezinha, 40, Vila Caldas, Carapicuíba/SP, CEP 06310-010,  – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

PORTARIA Nº 1.144, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de

Cultura - CMC, conforme a Lei Municipal nº 3.121, de 21 de dezembro de 2011,

alterada pela Lei nº 3.458, de 29 de maio de 2017:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

a) Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Social e Trabalho:

Titular: Raquel Alves dos Santos Rosa, RG: 47.407.319-1

Suplente: Marcio Pires da Rocha, RG: 24.656.957-8

b) Secretaria de Assuntos Jurídicos:

Titular: Mateus da Silva, RG: 37.619.029-7

Suplente: Roberto Pereira de Araújo, RG: 16.462.664-5

c) Secretaria de Governo:

Titular: Jefferson da Silva Zacarias, RG: 49.391.496-1

Suplente: Marcos Vicente, RG: 13.013.993-2

d) Secretaria de Esportes e Lazer:

Titular: Gentil Pereira da Silva, RG: 20.679.778-3

Suplente: Danilo Chagas da Silva, RG: 45.107.135-09

e) Secretaria de Educação:

Titular: Ivone Campiotto, RG: 7.402.691-4

Suplente: Rosemeire Aparecida dos Santos, RG: 18.147.171-1

f) Secretaria do Meio Ambiente e Sustentabilidade:

Titular: Marcus Vinicius Silveira, RG: 35.457.471-1

Suplente: Rogério Luiz dos Santos, RG: 19.236.202-1

P.A. 15383/18
Avenida Santa Terezinha, 40, Vila Caldas, Carapicuíba/SP, CEP 06310-010,  – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

g) Secretaria da Fazenda:

Titular: Marta Aparecida Ferreira, RG: 32.651.369-3

h) Secretaria de Cultura e Turismo:

Titular: Daniela Novais dos Santos Silva, RG: 32.492.955-9

Suplente: Jonas Lopes Pedro, RG: 33.399.746-3

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Artes Cênicas:

Titular: Danilo Souza Franco da Cunha, RG: 40.149.355-6

Suplente: Ramon Vasconcelos Makelaites, RG: 49.053.094-1

b) Música:

Titular: Jorge Juliano da Silva, RG: 34.910.282-X

Suplente: Natalia Vasconcelos de Moraes, RG: 40.822.698-5

c) Dança:

Titular: Kelly da Silva Soares, RG: 43.605.002-X

d) Artes Visuais e Áudiovisual:

Titular: Andreia Aparecida Correia, RG: 44.004.828-X

e) Artes Plásticas:

Titular: Dalva Lima Carvalho, RG: 62.218.545-7

f) Artesãos:

Titular: Aliane Lindolfo da Silva, RG: 39.991.804-8

Suplente: Marcia Ferreira Mesquita, RG: 14.526.807-X

g) Literatura e Educação:

Titular: Andrea Rodrigues Leão, RG: 30.516.684-0

Suplente: Walmir Thomaz da Silva, RG: 41.126.872-7

h) Capoeira e Manifestação Popular:

Titular: Rafael Felipe, RG: 16.855.997-3

P.A. 15383/18
Avenida Santa Terezinha, 40, Vila Caldas, Carapicuíba/SP, CEP 06310-010,  – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

Suplente: Franklin Silva Barretos, RG: 29.908.351-2

Art. 2º NOMEAR os seguintes membros para comporem a Comissão de Gestão e

Acompanhamento do Fundo Municipal de Apoio à Cultura de Carapicuíba - FUMACC,

conforme a Lei Municipal nº 3.121, de 21 de dezembro de 2011, alterada pela Lei nº

3.458, de 29 de maio de 2017:

I - Evaldo Claudino de Almeida, Secretário Municipal de Cultura e Turismo, Presidente;

II - Jonas Lopes Pedro, RG: 33.399.746-3, representante da Secretaria de Cultura e

Turismo;

III - Werlen Correia da Conceição, RG: 43.010.965-9, representante da Secretaria de

Planejamento e Controle da Gestão;

IV - Julio Cesar da Silva, RG: 29.342.912-1, representante da Sociedade Civil.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e
publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário Adjunto de Assuntos Jurídicos

Respondendo Interinamente